СОГЛАШЕНИЕ
о внесении изменений и дополнений в договор об образовании по образовательным программам
дошкольного образования

г.Беслан                                                                                                               «___»____________2017г.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия - Алания, осуществляющая образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от 15.07.16г. Серия 15Л01 N 0001326 , выданной министерством образования и науки Республики Северная Осетия - Алания, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Созановой Марины Николаевны, действующего на основании Устава (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя), и _______________________________________________________________
                                                  (фамилия, имя, отчество)
Именуемый в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
Проживающего по адресу:__________________________________________________________,
	(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
Именуемый(ая) в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1. Раздел № III изложить в следующей редакции:
III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником.
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) устанавливается постановлением Главы АМС Правобережного района и составляет -1200 руб.
Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником.
3.2. Родительская оплата вносится родителями (законными представителями) ежемесячно до 10 числа текущего месяца за текущий месяц на единый доходный счет бюджета администрации местного самоуправления Правобережного района.
Если воспитанник по уважительным причинам имел пропуски в посещении детского сада в текущем месяце, перерасчет родительской платы осуществляется в следующем месяце.
3.3. В случае невнесения родительской платы более двух месяцев подряд либо систематической просрочки внесения родительской платы, руководитель образовательного учреждения обязан письменно уведомить родителей (законных представителей) о необходимости погашения задолженности в двух недельных срок.
3.4. При непогашении задолженности родителями (законными представителями) руководитель образовательного учреждения в праве обратиться в суд с иском о взыскании родительской платы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.5. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора об образовании по образовательным
программам дошкольного образования. (Договор об образовании	 )
VI. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия – Алания
363025, РСО – Алания, Правобережный район, г. Беслан, ул.Бесланская, 30
8(86737)3-75-57, mkdou.7@yandex.ru

Заведующий____________Созанова М.Н..
	Заказчик:

__________________________________
(ФИО родителя(законного представителя))
____________________________________
(адрес, место проживания)
_____________________________________
(контактный телефон)
_____________________________________
(подпись)

Дата:_____________Подпись:________________